
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гвардейская школа-гимназия  № 3» 

Симферопольского района Республики Крым 

МБОУ «Гвардейская школа-гимназия  № 3» 
 

 
15.11.2022  пгт. Гвардейское                 № 493 

 
О регистрации участников государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования  

в 2022/2023 учебном году 

 
Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики 

Крым от 02.11.2022 №1689  «О регистрации участников государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования в Республике 
Крым в 2022/2023 учебном году», управления образования администрации 
Симферопольского района Республики Крым от 10.11.2022 г. № 930 в соответствии с 
Федеральными законами от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 
сфере образования и науки от 07.11.2018  №190/1512) с целью организации регистрации 
участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования (далее – ГИА-11) в 2022/2023 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Организовать на базе МБОУ «Гвардейская школа-гимназия №3» консультационно-

регистрационный пункт (далее КРП) ГИА в каб. №1а на период с 05.12.2022 по 01.02.2023 
(включительно) 
2.Назначить Пилипенко А.В., заместителя директора по УВР, ответственной за работу КРП, 
за регистрацию обучающихся на участие в ГИА. 
3.Провести регистрацию на государственную итоговую аттестацию по образовательным 
программам среднего общего образования (ГИА-11) в МБОУ «Гвардейская школа-
гимназия №3» в срок с 05 декабря 2022 года до 01 февраля 2023 года (включительно). 
4.Утвердить нижеследующий график работы КРП 
 

День недели Время 

Понедельник 14.30-16.00 

Вторник 14.30-16.00 
Среда 14.30-17.00 
Четверг 14.30-16.00 

 
5.Заместителю директора по УВР Пилипенко А.В.: 
5.1. Использовать в работе перечень, утверждённый приказом Министерства образования, 
науки и молодежи Республики Крым от 02.11.2022 № 1689: 
5.1.1.Организационную схему регистрации для участия в ГИА-11 в Республике Крым в 
2022/2023 учебном году 
5.1.2.Места регистрации на ГИА-11 для выпускников общеобразовательных организаций 
текущего учебного года  
5.2.Обеспечить организационное и техническое сопровождение регистрации участников на 
ГИА в 2022/2023 учебном году. 



5.3.Оформить журнал регистрации заявлений. 
5.4.Регистрировать заявления на участие в ГИА в журнале регистрации заявлений в день 
подачи, согласно Порядку регистрации для участия в государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам среднего общего образования в Республике Крым в 
2022/2023 учебном году. 
5.5.Разместить порядок регистрации на информационном стенде, официальном сайте 
школы-гимназии. 
5.6.Внести в региональную информационную систему РИС «Планирование ГИА» данные 
об участниках ГИА 
5.7.Обеспечить проведение информационно-разъяснительной работы среди     участников 
ГИА-11, их родителей (законных представителей) по вопросам регистрации на ГИА-11, в 
т.ч. путём проведения родительских собраний, лекториев, классных часов, размещения 
информации на официальном сайте школы-гимназии. 
6.Классному руководителю 11 класса Цимбалу С.В.: 
6.1.Подготовить пакет документов, необходимый для регистрации обучающихся на ГИА. 

до 25.11.2022 г. 
6.2.Оказывать выпускникам информационно - консультационную помощь в регистрации 
на ГИА 

до 01.02.2023 г. 
6.3.Довести до сведения родителей (законных представителей), обучающихся Порядок 
регистрации для участия в государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования в Республике Крым в 2021/2022 учебном году. 

до 02.12.2022 г 
7.Ответственность за выполнение данного приказа возложить на заместителя директора 
по УВР Пилипенко А.В. 

 
8.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 
       Директор                                                                                              Е.В. Чванова 
 
 
С приказом от 15.11.2022 № 493 
ознакомлены: 
 

Пилипенко А.В. 

Цимбал С.В. 


